
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 131 del 14-11-2016 54099

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  26 ottobre 2016, n. 1629
Comitato regionale per il monitoraggio del sistema economico produttivo e delle aree di crisi – Art. 40 L.R. 
n. 7/2002 - Variazioni al Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio gestionale approvato con 
DGR n. 159 del 23/02/2016, ai sensi del D.LGS n. 118/2011 e ss.mm.ii.

L’Assessore al Lavoro e alla Formazione Professionale, Prof. Sebastiano Leo, di concerto con l’Assessore 
al Bilancio Avv. Raffaele Piemontese, assente, sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile della PO 
AA.GG. — Personale, Bilancio e Controllo di Gestione, dott. Antonio Scardigno e confermata dal Dirigente 
della Sezione Promozione e Tutela del Lavoro, dott.ssa Luisa Anna Fiore riferisce quanto segue:

Con DGR n. 1716 del 06/10/2015, avente ad oggetto: “Comitato Regionale per il monitoraggio del sistema 
economico produttivo e delle aree di crisi — Art. 40 L.R. n. 7/2002 — Istituzione nuovi capitoli di spesa” è 
stato istituito un apposito capitolo di bilancio finalizzato alle spese di missioni dei componenti del Comitato 
Regionale;

Con DGR n. 1410 del 06/09/2016 avente ad oggetto: “Comitato regionale per il monitoraggio del sistema 
economico produttivo e delle aree di crisi — Art. 40 L.R. n. 7/2002 — Proroga incarico componenti Comitato”, 
si è disposto di prorogare gli incarichi del presidente, degli otto componenti e del segretario del “Comitato 
per il monitoraggio del sistema economico produttivo e le aree di crisi” SEPAC, come da D.G.R. n. 1549/2014 e 
successiva D.G.R. n.462/2016, per un periodo di tre mesi dalla prevista scadenza dell’8 settembre 2016, nelle 
more dell’espletamento delle procedure per il rinnovo del Comitato medesimo;

Considerato che risulta necessario garantire i rimborsi delle missioni ai componenti del Comitato Regionale 
per l’espletamento delle attività di loro competenza, si propone di applicare l’avanzo vincolato per € 5.000,00 
formatosi nell’esercizio 2013, utilizzando le economie vincolate generatesi a valere sul capitolo 952050 
nell’anno 2013 e di procedere alla iscrizione delle suddette somme nel capitolo di spesa 952053;

Vista la DGR n. 923 del 28/06/2016, che prevede “ di autorizzare inoltre l’impegno delle spese nel limite 
complessivo degli importi attribuiti a ciascun Assessorato (...). L’individuazione è rimessa, previa consultazione 
con i competenti Direttori di Dipartimento o Struttura autonoma, ai singoli Assessori con prioritaria 
destinazione alle spese il cui mancato impegno potrebbe causare un danno per la Regione. Ciascun Direttore di 
Dipartimento provvede, quindi, con proprio provvedimento, ad attribuire tali importi alle dipendenti strutture 
dandone informazione alla Sezione Bilancio e Ragioneria”.

Con Determinazione n. 12 del 07/10/2016, il Direttore del Dipartimento Sviluppo economico, Innovazione, 
Istruzione, Formazione Lavoro ha attribuito alla Sezione Promozione e Tutela del Lavoro la somma di 
€ 5.000,00 da imputare al cap. 952053 - Trasferimenti dell’assegnazione statale a destinazione vincolata. 
Attività di politiche attive del lavoro. Fondo per l’occupazione — Spese per missioni.

Tutto ciò premesso, l’Assessore relatore, propone alla Giunta Regionale:
-	 di prendere atto di quanto indicato in narrativa;
-	 di autorizzare la Sezione Bilancio e Ragioneria ad operare, ai fini indicati in premessa, la variazione al 

Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio gestionale approvato con DGR n. 159 del 23/02/2016, 
secondo quanto riportato nella sezione copertura finanziaria.

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi del D. LGS n. 118/2011 e ss.mm.ii.
Il presente provvedimento comporta l’applicazione dell’Avanzo di Amministrazione Vincolato, ai sensi 

dell’art. 42 comma 8 del D.Lgs. n.118/2011, come integrato dal D.Lgs. n. 126/2014. L’Avanzo applicato è 
destinato alla VARIAZIONE IN TERMINI DI COMPETENZA E CASSA al Documento tecnico di accompagnamento 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 131 del 14-11-201654100

e al Bilancio gestionale approvato con DGR n. 159 del 23/02/2016, ai sensi dell’art. 51 del Digs 118/2011, di:

-	 Missione: 15;
-	 Programma: 3;
-	 Titolo: 1.

-	 Capitolo: 952053 “Trasferimenti dell’assegnazione statale a destinazione vincolata. Attività di politiche atti-
ve del lavoro. Fondo per l’occupazione — Spese per missioni”

Codifica piano dei conti finanziario: U.1.03.02.02.000
collegato al capitolo di entrata: 2056258.

BILANCIO VINCOLATO
VARIAZIONE IN TERMINI DI COMPETENZA E CASSA:

CRA CAPITOLO
MISSIONE 

PROGRAM MA 
E TITOLO

PIANO DEI CONTI 
FINANZIARIO

VARIAZIONE - ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2016

COMPETENZA CASSA

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE + € 5.000,00

62.12 952053

Trasferimenti 
dell’assegnazione
statale a destinazione
vincolata. Attività di
politiche attive del
lavoro. Fondo per
l’occupazione –
Spese per missioni

15.3.1 1.03.02.02 + € 5.000,00 + € 5.000,00

66.03 1110020

Fondo di riserva per
sopperire a 
deficienze
di cassa (Art. 51 LR
n. 28/2001)

20.1.1 1.10.01.01 - € 5.000,00

La spesa di cui al presente provvedimento pari complessivamente a € 5.000,00 corrisponde ad OGV che 
sarà perfezionata nel 2016.

La copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento è autorizzata in termini di spazi finanziari 
di cui al comma 710 della L. n. 208/2015 con DGR n. 923/2016 e con Determinazione del Direttore del 
Dipartimento Sviluppo economico, Innovazione, Istruzione, Formazione Lavoro n. 12 del 07/10/2016;

All’impegno di spesa provvederà il Dirigente della Sezione Promozione e Tutela del Lavoro con successivo 
atto da assumersi entro il corrente esercizio 2016.

Sulla base delle risultanze istruttorie, l’Assessore alla Formazione e Lavoro - Politiche per il lavoro, Diritto 
allo studio, Scuola, Università, Formazione professionale, Prof. Sebastiano Leo, d’intesa con l’Assessore al 
Bilancio, Avv. Raffaele Piemontese, assente, propone l’adozione del conseguente atto finale che rientra nelle 
competenze della Giunta Regionale, ai sensi della L.R. Puglia n. 7/1997, art. 4 comma 4, lett. d).



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 131 del 14-11-2016 54101

LA GIUNTA REGIONALE

-	 Udita la relazione e la conseguente proposta dall’Assessore;
-	 viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento che attestano la conformità alla legislazione 

vigente;
-	 a voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate: 

- di prendere atto di quanto riportato nelle premesse;

-	di applicare l’Avanzo di Amministrazione Vincolato, ai sensi dell’art. 42 comma 8 del DIgs. n.118/2011;

-	di apportare la variazione al Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio gestionale approvato 
con DGR n.159 del 23/02/2016, così come indicata nella sezione “copertura finanziaria” del presente atto;

-	che la copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento, in termini di spazi finanziari di cui al 
comma 710 della L. n. 208/2015, è autorizzata dalla DGR n. 923/2016 e dalla Determinazione del Direttore 
del Dipartimento Sviluppo economico, Innovazione, Istruzione, Formazione Lavoro n. 12 del 07/10/2016;

-	di disporre che ai conseguenti provvedimenti amministrativi provvederà il Dirigente della Sezione Promo-
zione e Tutela del Lavoro;

-	di pubblicare il presente provvedimento sui siti istituzionali;

-	di pubblicare il presente provvedimento sul BURP;

-	di approvare l’Allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, nella parte relativa alla variazione 
al bilancio;

-	di incaricare il Servizio Bilancio di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto di cui all’art. 10 comma 4 
del D. Lgs n.118/2011 conseguente all’approvazione della presente deliberazione.

	 Il segretario della Giunta	 Il Presidente della Giunta
	 dott.a Carmela Moretti	 dott. Michele Emiliano



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 131 del 14-11-201654102


